
Välkommen valpköpare!

Ge valpen en bra start
Är ni flera som ska bo och umgås med hunden så är det väldigt viktigt att ni bestämmer er för 
en och samma linje.

Vad ska vara tillåtet för hunden och vad får den absolut inte göra?

Äntligen hemma!
Tänk på att den lilla valpen just har varit med om det mest omtumlande i sitt liv!

Den har precis lämnat sin mamma, alla kullsyskon och sina välkända tvåbeningar för ett helt 
nytt hem, med nya människor, ljud och lukter.

Låt valpen undersöka och pröva allt det nya i sin egen takt då ni kommer hem.

Första natten kan valpen vara orolig och ha svårt att somna. Detta är fullt normalt, man kan 
då sova hos eller i närheten av valpen så den får trygghet.

Det är jättespännande för alla med den nya familjemedlemmen. Släkt, vänner, grannar och 
bekanta vill oftast se underverket så snart som möjligt.

MEN! Bäst för valpen är att låta den lära känna SIN familj, det nya hemmet och bli trygg med 
detta innan den utsätts för allt det andra!

En valp kräver mycket omsorg och kan inte lämnas ensam den första tiden!

Rutiner är en stor trygghet för en valp. Att man har fasta mattider och tar med valpen ut efter 
varje sov, mat eller lekstund.

Uppfostring
Uppfostringen av valpen ska börja så fort den är hemmastadd.

Var snäll MEN konsekvent, använd tålamod och sunt förnuft!

Ni har köpt en liten hund men det är fortfarande en HUND och ingen teddybjörn. Behandla då 
också valpen som en hund.

Tänk er att det är en schäfer eller annan stor ras ni har och behandla den därefter.

Lyft INTE upp valpen då ni möter andra hundar eller läskiga saker, ömka den inte om den piper 
eller gnäller. Var en stark och tydlig ledare så kommer valpen att bli trygg.

Tips! Köp gärna Hundcoachen Fredrik Steens bok. Jättebra!!

Rumsrenhet
Valpar har svårt att hålla sig under längre tider.

Kissblåsan är liten och det kan vara svårt att hinna säga till innan olyckan är framme.

Det är ALDRIG valpens fel om det händer en olycka inomhus, man kan bara skylla på 
sig själv!

Försök att gå ut med valpen efter att den har sovit, ätit och busat. Då brukar behoven vara 
som störst!
Beröm ALLTID valpen då den gör ifrån sig utomhus men skäll ALDRIG om den råkar göra något 
inne!



Sovplats
Valpen bör ha en bra säng, bädd eller korg att sova i, som är ”helig”. Tänk på att alla i 
hushållet är införstådda med att ”man väcker INTE den valp som sover!”

Bilen
Det är jättebra om ni tränar valpen att åka bil.

När ni åkte hem med er valp satt den troligtvis i ert knä. Nu ska valpen ha en egen bur att åka 
i. Det handlar om säkerhet! Både för valpen och för er som åker med i bilen.

Vänj valpen vid korta små turer till att börja med. Åk i max 10 minuter, gärna kortare. Ta 
ut valpen och gör någonting kul. Lek lite eller gå en kort skogspromenad med valpen. Allt 
för att den ska förknippa bilåkningen med något skojigt.

Kom ihåg att INTE ömka valpen och den piper eller skäller. Ignorera den fullständigt!

Öka tiden på bilturerna och kom ihåg att hitta på något skojigt!

Lär valpen dess namn
Innan man överhuvudtaget börjar lära valpen konster som sitt, ligg, vacker tass osv så bör 
man lära valpen vad den heter.

Ta tillfällena som ges och belöna valpen direkt den tar kontakt efter att ni sagt dess namn.

Detta är de första övningarna att få en inkallning.
Beröm och belöna valpen mycket!

Inkallning
Inkallning är steg nummer 2.

Det är viktigt att valpen/hunden kommer till dig då du ropar!

Beröm när valpen kommer, var en rolig person som valpen gillar att vara med och se till att 
den föredrar dig framför annat!

Lättare sagt än gjort men med övning kommer man långt.

Hantering
Varje dag bör man kontrollera sin valp för att se att allt är normalt.

Känn över hela hunden och titta i öron och mun.

Hunden lär sig lita på att det är normalt och bra att man tar i den. Vänj den även vid borste 
och kam och gärna att stå på bord eller en bänk då det underlättar om ni skulle behöva 
uppsöka veterinär.

Ni kan även be gäster och kompisar att hjälpa till. Be dem öppna valpens mun för att titta 
på tänderna, känna och klämma lite. Även det underlättar vid ett eventuellt veterinärbesök 
men valpen tränas också på andra sätt.



Miljöträna din valp
Det är så roligt när man äntligen fått hem sin lilla valp.

Och det är så mycket att hålla koll på; se till att valpen äter, få sova ifred, lära känna familjen, 
få den rumsren mm mm, att man ofta glömmer bort en viktig detalj i valpens uppväxt.

Nämligen social- och miljöträning.

Om man vill få en trygg och säker hund så är det viktigt med miljöträningen.

När någon vecka har gått sedan du fick hem din valp är det dags att ta tag i detta.

Tips på ställen/saker du kan miljöträna valpen på:

•Åka bil, tunnelbana, tåg, buss

•Ta in valpen i köpcentrum eller liknande där det är tillåtet att ta med hund.

•Gå förbi trafikerade gator

•Låt valpen få träffa snälla barn

•Gå in i djuraffärer

•Hälsa på hos någon som har hundvana katter

•Promenera i skogen över stock och sten

•mm mm

Något som är väldigt viktigt är att lära hunden att inte vara rädd för höga ljud som 
smällare, åskoväder, ambulanser, kyrkklockor mm.

Om ett högt ljud skulle uppstå, låtsas som om ingenting har hänt. Ömka INTE valpen. Den 
förstår inte vad du säger men hör på tonläget att du låter lite ledsen och då spär du på oron 
hos valpen.

Låt valpen få träffa människor utanför familjen men låt inte valpen få hälsa på allt 
och alla.

Något annat som är minst lika viktigt är att låta valpen få träffa snälla vuxna hundar i olika 
storlek.

Gå gärna en valpkurs med din valp!


